
REGISTRO GENERALE N. 757 del 17/12/2020 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 757 del 17/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 237 del 16/12/2020 
PROPOSTA N. 877 del 15/12/2020 
 
OGGETTO: INTERVENTI ALLE STRUTTURE COMUNALI, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA 

ELETTRONICA,  DITTA BRAI MICHELE DI BONO. CIG. Z762FB7A03 
 
VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e servizi;  
VISTO il Decreto Sindacale N° 12/2020 di attribuzione della responsabilità del Settore Area Tecnica 
Manutentiva e SUAPE;  
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione 
G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 004029 del 21.12.2000;  
PREMESSO:  
CHE l’Amministrazione Comunale, è proprietaria di numerosi immobili sparsi per tutto il territorio 
Comunale; 
CHE tutti questi immobili necessitano costantemente di manutenzione ordinaria e straordinaria; 
CONSIDERATO che si sono resi necessari alcuni interventi nel campo da calcio sia di manutenzione 
ordinaria che straordinaria, nonchè acquisti di vernici e diluenti e tinteggiature varie per la casa sita 
nella Via Sant’Antonio, e tutto l’occorrente per le tinteggiature eseguite in economia con gli operai 
della cooperativa incaricati e a servizio del Comune di Bottidda; 
CONSIDERATO che si è reso necessario acquistare tutto il materiale occorrente dalla ditta Brai 
Michele Via Cav. Di Vittorio Veneto di Bono P.IVA. 00309320901, la quale essendo specializzata in 
forniture relative alla tinteggiatura, ha equipaggiato prontamente tutto il necessario occorso per le 
manutenzioni effettuate, adempiendo di fatto alle richieste di codesto ufficio; 
CONSIDERATO che il totale delle forniture occorse per una spesa totale pari a €.650,65 oltre a I.V.A. 
ai sensi di Legge; 
Tale somma è presente nel capitolo dedicato per interventi alle strutture Comunali n° 20120 del 
Bilancio 2020; 
CONSIDERATO che per tali lavorazioni è stato acquisito il codice CIG. Z762FB7A03; 
CONSIDERATO che è stato acquisito il DURC con esito Regolare; 
CONSIDERATO che la ditta Brai Michele Via Cav. Di Vittorio Veneto di Bono P.IVA. 00309320901 ha 
emesso la fattura elettronica n° 12 del 11/12/2020 dell’importo pari a €.650,65 oltre IVA per un 
totale complessivo pari a €.793,80; 
VISTI; 
-il D.Lgs. n. 267/2000;  
-la Legge n. 241/1990;  
-il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
-il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;  
-il D.Lgs. n. 118/2011;  
-lo Statuto comunale;  
-il regolamento comunale di contabilità;  
- Il DL 76/2020, c.d. “decreto semplificazioni” ha derogato l'art 36 co 2 lettera a) del Codice dei 
Contratti Pubblici, prevedendo che – fino al 31 luglio 2021 - l'affidamento diretto sia possibile per 
importi fino a 150.000 euro e comunque, per servizi e forniture, nei limiti delle soglie ex art 35. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 757 del 17/12/2020 

VISTO il Bilancio 2020 Capitolo 20120 ove sono presenti le somme necessarie alla liquidazione;  
D E T E R M I N A 

- Dare atto alla premessa;  
- LIQUIDARE la fattura elettronica n° 12 del 11/12/2020 dell’importo pari a €.650,65 oltre IVA per un 
totale complessivo pari a €.793,80 a favore della ditta Brai Michele Via Cav. Di Vittorio Veneto di 
Bono P.IVA. 00309320901, relativo alle forniture come in premessa; 
- Imputare la spesa complessiva al Capitolo n° 20120 del Bilancio 2020;  
Il presente atto diventa esecutivo con l’approvazione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario in conformità ai sensi del D. Lgs. 18 Agosto 2000 N° 267. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 877 del 15/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio COCCO EDOARDO in data 16/12/2020 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    COCCO EDOARDO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 877 del 15/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 2 20120 1 393 1 793,80 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 987 1 393 BRAI MICHELE 793,80 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 17/12/2020. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 757 del 17/12/2020 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1024 

 
Il 17/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 757 del 17/12/2020 con 
oggetto 
 
INTERVENTI ALLE STRUTTURE COMUNALI, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA,  DITTA 
BRAI MICHELE DI BONO. CIG. Z762FB7A03 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 17/12/20201 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                             
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


